

هوالمحبوب

پائیز و بهار تعلیم و تربیت

در آستانه «بهار تعلیم و تربیت» در سال تحصیلی ۸۵-۱۳۸۴، تابستان گرم امسال را پشت سر گذاشتیم و با گرمایی دلچسب، شروع آموزش سال تحصیلی را آغاز خواهیم کرد. برای سمپاد مهمانان تازه در اول مهر، چندین مرکز را به مراکز سمپاد اضافه کرده‌اند. البته شهرهایی قول امکانات داده‌اند - یعنی در باغ سبز نشان داده‌اند - ولی بعد که کنکور برگزار شده است ما مانده‌ایم و گزینش شدگان و بدهی به آنها. به هر حال «تربت‌حیدریه»، «تنکابن»، «لنگرود» و «بناب» (براساس گزینش شبانه‌روزی یا شهرهای پیرامونی) و «ورامین» [شامل ورامین، قرچک، پیشوا و پاکدشت] به همراه «فرزانگان ۲» و «هاشمی نژاد ۲» شهر مشهد [ویژه مناطق ۱، ۲، ۵ و تبادگان]، ۱۲ مرکزی بودند که در ۶ شهر به مراکز سمپاد افزوده شدند که از این میان در مراکز جدید «مشهد» و «ورامین»، توسعه گزینش سمپاد از مناطق محروم کشور را داریم. از سال ۱۳۷۷ که در سه شهر «گرگان»، «یاسوج» و «آمل» مراکز سمپاد افتتاح شد، عملاً در طول سالهای ۸۱-۱۳۷۷ مرکز جدیدی براساس سیاست انقباضی پیشنهادی به هیئت امناء توسط وزیر وقت آموزش و پرورش، صورت نگرفت. در طول سالهای ۱۳۸۲ و ۸۳ نیز ۵ شهر به مجموعه شهرهای تحت پوشش سمپاد اضافه گردید که دو مرکز آن توسعه صد در صد در محرومترین منطقه حومه استان تهران بود. بنابراین در طول سالهای ۱۳۷۴ تا ۱۳۸۱ جمعاً ۹ شهر و ۱۸ مرکز به مجموعه شهرهای تحت پوشش سمپاد افزوده شدند، در حالی که در طول سه سال ۸۲، ۸۳ و ۸۴ جمعاً ۲۲ مرکز از ۱۱ شهر جدید در این جمع وارد شده‌اند که چنانچه در برخی از این شهرها امکانات لازم

توسط مسئولین محلی ارائه نشود بهتر است استمرارگزینش نداشته باشیم، چون قرار تأسیس برخی از شهرها، تحت پوشش قرار دادن «عملی» دانش آموزان مناطق دوردست در شبانه‌روزیها بوده است.



«چهارمین المپیاد ورزشی سمپاد» امسال با انضباط بیشتری برگزار شد، داوریه‌ها به سوی رعایت بیشتر حقوق شرکت کنندگان، رها از اینکه از چه شهری آمده باشند و رقیب چه شهری هستند، پیش رفت و مراکز هم در رشته‌های تیمی برای اولین بار موفق به دریافت «جام» شدند. همینطور برای پسرها رشته «والیبال» و برای دختران رشته «فوتسال» اضافه گردید و همین اضافه شدن، یک روز به طول زمان برگزاری مسابقات افزود. امید است دوره‌های بعد با کیفیت بهتری همراه باشد.



موضوع «انرژی هسته‌ای» داغ‌تر از تابستان امسال، گرمای خود را برای سرزمین و ملت ما به همراه داشت. دانشمندان جوان ایران اسلامی با حمایت کلیه اقشار و دلگرم از پشتیبانی دولت و ملت، آغازگر راهی پر شکوه برای «ایران» عزیز شده‌اند، که بازگشت ناپذیر است. این روشنایی می‌تواند برای آنان که «یأس آفرین» هستند یک نقطه ننگ و برای آنان که «دچار یأس شده‌اند» یک نقطه ضعف بنیادی تلقی شود. ایران اسلامی می‌رود تا به کمک نیروهای دانشی جوان خویش، به احیای گذشته طلایی اش - آن زمان که در قرون وسطی، اروپا در خواب مرگ فرو رفته بود - بازگردد، هر چند «قلدران» جهانی با تمام وجود مانع این موفقیت‌ها گردند و دیگر کشورهای ضعیف نیز هماهنگ با آنها باشند. تردیدی نیست که «صف شکن» کشورهای اسلامی و جهان سوم، باید در این راستا نیز پیشتاز باشد:

حیرت زده شدم به صفوف قلندران آنجا به جز مدیحتی از قلدران نبود *

مدیر مسئول

